
č. j.: MM 45259/2022 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné 

znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s  

 
ze 32. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 22. června 2022  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 
 

 

Přítomni: 

Ing. Bohuslav Beneš, MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout,   

MUDr. Zdeněk Hobzek, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová,  

pan Jaroslav Kolář, Mgr. Ludmila Kolářová, RSDr. Jiří Kotalík, JUDr. Martin Kupec, Ph.D.,  

Ing. Jaroslav Mácha, pan Jaroslav Peták, pan Karel Procházka, Ing. Ivan Radosta,  

Mgr. Ondřej Šimánek. 

 

Omluveni:  

Mgr. Petr Barda, pan Tibor Kaleja, paní Alena Knotová, Mgr. Pavel Koutník.  

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 31. zasedání a programu 32. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

  2. Změna rozpočtu města Milevska č. 16/2022 – OF  

  3. Závěrečný účet města Milevska za rok 2021 – OF  

  4. Účetní závěrka města Milevska za rok 2021 – OF  

  5. Žádost o prodej části pozemkové parcely v lokalitě Hůrka v k. ú. Milevsko – OISM   

  6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Parkoviště před II. ZŠ Milevsko“ – OISM  

  7. Směna pozemků v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

  8. Prodej části pozemkové parc. č. 327/49 a části pozemkové parcely č. 326 v k. ú. Milevsko  

      – ukončení záměru – OISM  

  9. Prodej části pozemkové parc. č. 327/49, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

10. Budoucí prodej části pozemkové parc. č. 1961/37 v k. ú. Milevsko – úprava usnesení – OISM  

11. Žádost o směnu pozemkové parc. č. 2852/1 a 2852/2 za část pozemkové parcely č. 1972  

      v k. ú. Něžovice – vyhlášení záměru – OISM  

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1–11 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi zápis  

Finančního výboru ZMM č. 25.  



 

 

2 

 

 

Ustanovení orgánů zasedání. 

32. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena paní Magdaléna Čunátová a jako skrutátor 

byla pověřena Ing. Hana Kozáková.  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

MVDr. Lukáš Dolejš, pan Jaroslav Kolář.    

 

Návrhová komise byla schválena ve složení:  

RSDr. Jiří Kotalík, pan Karel Procházka, pan Jaroslav Peták.  

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen pan Karel Procházka.   

 

 

Schválení zápisu 31. zasedání a programu 32. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

K zápisu ze 31. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený.  

Zastupitelé dále schválili program 32. zasedání ZMM. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Doubek, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Usnesení č. 296/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska,  

- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM.  

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Doubek, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska č. 16/2022 – OF  

Informace k materiálu podala Ing. Pekárková Matoušková, vedoucí OF.   

 



 

 

3 

 

Usnesení č. 297/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 16/2022 rozpočtová opatření č. 109 až 122 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 71 a 75 až 108 za rok 2022 dle přílohy č. 2, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska za rok 

2022 – stav k 14.06.2022 dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 15 pro – 15, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Doubek, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

3. Závěrečný účet města Milevska za rok 2021 – OF  

Informace k materiálu č. 3. a zároveň k č. 4. podala Ing. Pekárková Matoušková, vedoucí OF.  

Usnesení č. 298/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí „Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města 

Milevska za období od 01.01.2021 do 31.12.2021“. 

II. projednalo „Závěrečný účet města Milevska za rok 2021“ s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

III. schvaluje „Závěrečný účet města Milevska za rok 2021“ v předloženém znění. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Doubek, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

4. Účetní závěrka města Milevska za rok 2021 – OF  

Usnesení č. 299/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje finanční vypořádání výsledku hospodaření města Milevska za rok 2021 dle dokumentu 

„Účetní závěrka města Milevska za rok 2021“ včetně „Protokolu o schvalování účetní závěrky“ 

v aktuálním znění. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Doubek, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

5. Žádost o prodej části pozemkové parcely v lokalitě Hůrka v k. ú. Milevsko – OISM   

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Bc. Herout, pan Peták, RSDr. Kotalík, pan místostarosta, Mgr. Šimánek, pan starosta,  

Bc. Bardová, pan Bolek.   



 

 

4 

 

Na jednání se v 17:42 se dostavil JUDr. Kupec, Ph.D. 

Bc. Herout vznesl protinávrh na usnesení.  

 

Zastupitelé hlasovali o protinávrhu Bc. Herouta v tomto znění:  

 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo vyhlásit záměr na prodej veřejné zeleně, a to části pozemkové parcely č. 327/5 v k. ú. 

Milevsko o výměře cca 110 m2 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420,  

399 01 Milevsko za cenu minimálně 500 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 16 pro - 4, proti - 7, zdržel se - 5  

Hlasování: 

Pro: Peták, Hobzek, Herout, Kotalík.  

Proti: Jarošová, Radosta, Procházka, Kolář, Kupec, Mácha, Dolejš.  

Zdržel se: Horek, Kolářová, Jelenová, Doubek, Šimánek.  

 

Usnesení nebylo přijato!  

 

 

Z jednání v 17:55 odešel Bc. Herout.   

 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nevyhlásit záměr na prodej veřejné zeleně, a to části pozemkové parcely č. 327/5 v k. ú. 

Milevsko o výměře cca 110 m2 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420,  

399 01 Milevsko. 

Přítomno: 15 pro - 9, proti - 2, zdržel se - 4  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Kupec, Mácha, Doubek, Dolejš.  

Proti: Peták, Hobzek.  

Zdržel se: Kolářová, Jelenová, Šimánek, Kotalík.  

 

Usnesení nebylo přijato! 

 

 

6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Parkoviště před II. ZŠ Milevsko“ – OISM  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Na jednání se v 17:59 dostavil Ing. Beneš.  

V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: JUDr. Kupec, Ph.D., pan starosta,  

Ing. Mgr. Doubek, pan místostarosta, pan Peták, Mgr. Šimánek, Ing. Herma, MUDr. Hobzek, 

Mgr. Kolářová, Ing. Jánová, Mgr. Jelenová, Mgr. Jarošová. 

Z jednání se v 18.38 vzdálil pan Peták.  

 



 

 

5 

 

Usnesení č. 300/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo číslo Sml. 0008/2022 „Parkoviště před II. ZŠ 

Milevsko“ s UNIKO PÍSEK, s. r. o., IČ 46679405 v předloženém znění, 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Oddíl § Položka ORJ ORG
Účelový 

znak
Částka v tis. Kč

3392 5331 08 506 -546,60441

2219 6121 06 6242 546,60441

0,00000

0,00000

Text

Přesun finančních prostředků - parkoviště u 2. ZŠ Milevsko

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM  

Přítomno: 15 pro - 11, proti - 2, zdržel se - 2  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Kupec, Mácha, Jelenová, Dolejš, Beneš, 

Kotalík.  

Proti: Kolářová, Doubek.  

Zdržel se: Šimánek, Hobzek.  

 

Na jednání se v 18:40 vrátil pan Peták.  

 

 

7. Směna pozemků v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Z jednání se v 18:42 vzdálil JUDr. Kupec, Ph.D. 

Usnesení č. 301/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo směnit pozemkové parcely č. 658 a parc. č. 746/32 a parc. č. 765/1 v k. ú. Milevsko  

o celkové výměře 10 758 m2 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 

399 01 Milevsko za pozemkovou parcelu č. 1813/4 v k. ú. Milevsko o výměře 9 042 m2  

ve vlastnictví  

 Směna proběhne s doplatkem ve prospěch města Milevska ve výši 93.946 Kč, 

II. schvaluje směnnou smlouvu v předloženém znění. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Doubek, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Kotalík.  

 

Na jednání se v 18:47 vrátil JUDr. Kupec, Ph.D.  

 

 



 

 

6 

 

8. Prodej části pozemkové parc. č. 327/49 a části pozemkové parcely č. 326 v k. ú. Milevsko  

– ukončení záměru – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 302/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo schválit prodej části pozemkové parcely č. 326 o výměře 15 m2 díl „b“ a části 

pozemkové parcely č. 327/49 o výměře 77 m2 díl „c“ označené dle geometrického plánu  

č. 3396-2/2022 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

do 

 Cena za 1 m2 je stanovena ve výši 399 Kč, tj. celkovou částku 36.708 Kč,  

II. schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění. 

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Doubek, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Kotalík.  

 

 

9. Prodej části pozemkové parc. č. 327/49, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 303/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 327/49 k. ú. Milevsko o výměře 87 m2, dle 

geometrického plánu č. 3396-2/2022 označenou díl „a“ ve vlastnictví města Milevska, se sídlem 

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko do společného jmění manželů spoluvlastnický podíl 

ideální poloviny 

do výlučného vlastnictví podíl ideální poloviny, 

 Cena za 1 m2 je stanovena ve výši 399 Kč, tj. celkovou částku 34.713 Kč, 

II. schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění. 

Přítomno: 16 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 1  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Kupec, Kolářová, Jelenová, Doubek, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Kotalík.  

Zdržel se: Mácha.  

 

 

10. Budoucí prodej části pozemkové parc. č. 1961/37 v k. ú. Milevsko – úprava usnesení – 

OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 304/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo zrušit usnesení č. 240/21,  

II. schvaluje budoucí prodej jedné části pozemkové parcely č. 1961/37 o výměře cca 20 m2 k. ú. 

Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko za cenu 



 

 

7 

 

1.305 Kč za 1 m2 bez DPH a uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s 

 v předloženém znění.  

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Doubek, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Kotalík.  

 

 

11. Žádost o směnu pozemkové parc. č. 2852/1 a 2852/2 za část pozemkové parcely č. 1972  

v k. ú. Něžovice – vyhlášení záměru – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 305/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo vyhlásit záměr na směnu pozemkové parcely č. 2852/1 o výměře 42 m2 a pozemkové 

parcely č. 2852/2 o výměře 42 m2 k. ú. Něžovice ve vlastnictví města Milevska, se sídlem  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko za část pozemkové parcely č. 1972 o výměře cca 501 m2 

ve vlastnictví Směna proběhne  

bez doplatku.   

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Doubek, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Kotalík.  

 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

Informace úřadu. 

 

Paní tajemnice požádala zastupitele, aby neodcházeli těsně před hlasováním. Dále informovala  

o přípravách odboru vnitřních věcí na nadcházející podzimní volby.   

 

Pan starosta poděkoval všem zaměstnancům úřadu, zejména na odboru investic a správy majetku. 

Nakonec shrnul provedené investice za uplynulé volební období.  

 

 

Dotazy a podněty. 

Pan Peták se dotázal na příspěvek rodičům nových občánků města, kdy JčK přislíbil účast  

na příspěvku formou dotace. Pan místostarosta odpověděl, že na toto téma má jednání 

s kolegyněmi z matriky a zvyšování částky příspěvku v návaznosti na zmíněnou dotaci JčK je 

připraveno na pondělní jednání Rady města Milevska. Ing. Pekárková Matoušková zmínila 

zhoršení salda rozpočtu v návaznosti na navýšení příspěvku.   

Mgr. Jarošová pozvala přítomné zastupitele na slavnostní otevření přístavby DPS.  



 

 

8 

 

Pan starosta informoval o tom, že městu byla přislíbena dotace na rekonstrukci interiéru DK,  

a bude tedy možná nutné svolat mimořádné jednání Zastupitelstva města Milevska během letních 

prázdnin.  

Mgr. Jelenová se dotázala na vedení Služeb města Milevska. Pan starosta shrnul uplynulé 

výběrové řízení, kdy valná hromada se shodla, že pozici neobsadí. Nové VŘ nevyhlásila 

z důvodu komplikovanosti dodržení lhůt pro vyvěšení během letních prázdnin a také s vědomím 

podzimních voleb. Pan místostarosta konstatoval, že jako zastupující jednatel se SMM věnuje 

pravidelně, účastní se výběrových řízení na nové pracovníky, jednání ohledně nákupu nového 

elektromobilu a dotaci na něj, jednání o plánu zakázek na druhou polovinu roku a také schůzek  

o běžném provozu se středním managmentem společnosti.  

Mgr. Kolářová se dotázala na důvod, proč se nové VŘ nevyhlásilo a čeká se po volbách.  

Pan starosta znovu zmínil komplikovanost vyhlášení VŘ, které musí být zveřejněno na úřední 

desce minimálně měsíc a je léto, doba dovolených. Dále nemusí být případný kandidát ihned 

k dispozici z důvodu ukončení svých pracovních závazků. 

MUDr. Hobzek se dotázal na konkrétní hlasování valné hromady o výběru jednatele SMM.  

Pan starosta nastínil znění usnesení a počet pěti radních „pro“. Dále se MUDr. Hobzek konkrétně 

ptal, zda hlasoval pan místostarosta. Pan starosta shrnul hlasování a skutečnost, že to je pouze 

práce navíc a že i před lety tuto pozici zastával dřívější místostarosta Třeštík. Pan místostarosta 

ještě doplnil, že tuto pozici může zastávat pouze do podzimních voleb, a to bez nároku na 

honorář.  

JUDr. Kupec, Ph.D. informoval o svém působení ve výběrové komisi na obsazení pozice 

jednatele SMM.  

RSDr. Kotalík shrnul své působení v dozorčí radě SMM, kdy zná fungování středního 

managmentu společnosti a momentální uskupení neshledává ohrožující pro chod společnosti.   

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím 

odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:20 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

07.09.2022. 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová 


